
www.amunes.es.gov.br

232
DOM/ES - Edição Nº1.957

Vitória, terça-feira, 15 de Fevereiro de 2022

67, oriundo do Processo Administrativo nº 
924/2021,  Pregão Presencial nº 006/2021 e Ata 
de Registro de Preços nº 007/2021, que tem por 
objetivo a Contratação de Pessoa Jurídica por meio 
do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, visando 
o fornecimento de material de consumo (cozinha) 
para atender às necessidades da Câmara Municipal 
da Serra.

Art. 2º Designar o servidor ALEXSANDER CAETANO 
MOTTA, nº funcional 4065310, para acompanhar e 
fiscalizar, como suplente, a execução do contrato 
acima descrito nos impedimentos legais e eventuais 
do titular.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e 
publique-se.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 800325

PORTARIA Nº 162, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Rosemary de Jesus 
Elesbão da Silva, do cargo em comissão de Agente 
de Gabinete de Representação Parlamentar - Nível 
I, a partir do dia 14/02/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 
14/02/2022.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 800666

Viana

Portaria

PORTARIA Nº047, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pelo art.34, “b” do Regimento 
Interno da Casa e art. 23, III da Lei Orgânica do 
Município, Resolve:

Art. 1º - Conceder férias, do período aquisitivo 
2021/2022, de 16/02/2022 à 25/02/2022, com 
retorno em 26/02/2022, previsto no art. 96 e 98, 
da Lei nº 1.596/2001 (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Viana), aos servidores:

BRUNA GOMES ROSA

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 
sua assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 14 de fevereiro de 2022.

JOILSON BROEDEL
Presidente

Protocolo 800099

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 007/2022

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO.
Contratada: DEPARTAMENTO DE IMPRENSA 
OFICIAL DO ESPÍRITO SANTO - DIO-ES
Objeto: contratação de empresa objetivando as 
publicações de atos oficiais, atos relacionados 
a procedimentos licitatórios, resumos de atos 
contratuais, de pessoal, rescisões, retificações, 
ordens de serviços, instruções, portarias, decretos 
e outros, cuja publicidade se faça necessário. Valor 
global: R$ 1.449,00 (mil, quatrocentos e quarenta 
e nove reais).
Prazo de Vigência: 14/02/2022 a 14/02/2023.
Amparo Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Vila Valério, 14 de fevereiro de 2022.

RENATO SCHMIDT
Presidente da Câmara

Protocolo 800511


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-02-14T21:12:40-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




